
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:            /QĐ-UBND Quảng Nam, ngày   tháng   năm 2024

 
QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 
Dự toán mua sắm: Thuê bao dịch vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục 

vụ công tác phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 20215; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27/02/2024 của Chính Phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Thông tư số 06/2024/TT-BKHĐT ngày 26/04/2024 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư về hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về lựa chọn nhà thầu và mẫu 
hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Căn cứ các quy định về phân cấp quản lý, sử dụng và khai thác tài sản công 
của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Nam: Nghị quyết 
số 03/2019/NQ-HĐND ngày 12/7/2019 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Quyết định số 
15/2019/QĐ-UBND ngày 18/9/2019 của UBND tỉnh; Nghị quyết số 02/2024/NQ-
HĐND ngày 23/01/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh về Sửa đổi, bổ sung và bãi bỏ 
một số điều của Nghị quyết số 03/2019/NQ-HĐND; Quyết định số 243/QĐ-UBND 
ngày 31/01/2024 của UBND tỉnh về triển khai Nghị quyết số 02/2024/NQ-HĐND của 
Hội đồng nhân dân tỉnh;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh liên quan đến Kế hoạch thuê bao dịch 
vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác phòng chống thiên tai trên 
địa bàn tỉnh: số 1625/QĐ-UBND ngày 03/8/2023 phê duyệt Kế hoạch; số 1952/QĐ-
UBND ngày 18/9/2023 về điều chỉnh thời gian thực hiện Kế hoạch; số 2534/QĐ-
UBND ngày 23/11/2023 phê duyệt mua sắm; số 29/QĐ-UBND ngày 08/01/2024 về 
cấp kinh phí thực hiện; 

Căn cứ các Quyết định số 970/QĐ-UBND ngày 19/4/2024 của Chủ tịch UBND 
tỉnh về Ủy quyền phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu đối với dự toán mua sắm nêu 
trên;

Căn cứ Thông báo số 174/TB-UBND ngày 06/6/2024 của UBND tỉnh về giao 
quyền Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam nhiệm kỳ 2021-2026;

Căn cứ các Quyết định của Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và TKCN tỉnh: 
số 92/QĐ-BCHPCTT&TKCN ngày 23/4/2024 về phê duyệt dự toán Tư vấn lập hồ sơ 



mời thầu, phân tích đánh giá hồ sơ dự thầu và Tư vấn thẩm định hồ sơ mời thầu, kết 
quả lựa chọn nhà thầu; số 113/QĐ-BCHPCTT&TKCN ngày 28/5/2024 về phê duyệt 
dự toán Tư vấn thẩm định Kế hoạch lựa chọn nhà thầu của dự toán mua sắm Thuê 
bao dịch vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác phòng chống thiên 
tai trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ báo cáo thẩm định số 056/BC-Cty  ngày 05/6/2024 của Công ty TNHH 
Tư vấn xây dựng Đại Cường về việc thẩm định kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán 
mua sắm Thuê bao dịch vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác 
phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh;

Theo đề nghị của Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh tại Tờ trình số 114/TTr-
BCHPCTT&TKCN  ngày 29/5/2024 về việc trình kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán 
mua sắm Thuê bao dịch vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác 
phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh,

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự toán mua sắm Thuê bao dịch 

vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác phòng chống thiên tai trên địa 
bàn tỉnh với nội dung chi tiết theo phụ lục đính kèm.

Điều 2. Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh Quảng Nam chịu trách nhiệm tổ 
chức lựa chọn nhà thầu theo kế hoạch lựa chọn nhà thầu được duyệt đảm bảo tuân thủ 
các quy định hiện hành.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Trưởng Ban Chỉ huy PCTT 
và TKCN tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính và cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- CVP, các PCVP;
- Sở Nội vụ;
- Lưu: VT, KTN, KTTH, TH, NCKS.

TUQ. CHỦ TỊCH
TRƯỞNG BAN CHỈ HUY PCTT VÀ TKCN

[daky]
Q.CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Hồ Quang Bửu

 



Phụ lục
KẾ HOẠCH LỰA CHỌN NHÀ THẦU

Dự toán mua sắm: Thuê bao dịch vụ trạm khí tượng thủy văn chuyên dùng phục vụ công tác 
phòng chống thiên tai trên địa bàn tỉnh 

(Kèm theo Quyết định số: #sovb/QĐ-UBND  ngày #nbh/6/2024 của Chủ tịch UBND tỉnh Quảng Nam)

Tên gói thầu

Stt Chủ đầu 
tư

Tên gói 
thầu

Tóm tắt công việc chính 
của gói thầu

Giá gói thầu
(đồng)

Nguồn 
vốn

Hình 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu

Phương 
thức 
lựa 

chọn 
nhà 
thầu

Thời gian 
tổ chức 

lựa chọn 
nhà thầu

Thời 
gian bắt 
đầu tổ 

chức lựa 
chọn 
nhà 
thầu

Loại 
hợp 
đồng

Thời 
gian 
thực 

hiện gói 
thầu

Tùy 
chọn 
mua 
thêm

Giám 
sát hoạt 

động
đấu
thầu 

 

1
Ban Chỉ 

huy PCTT 
và TKCN 

tỉnh

Thuê bao 
dịch vụ 
trạm khí 
tượng thủy 
văn chuyên 
dùng phục 
vụ công tác 
phòng 
chống thiên 
tai trên địa 
bàn tỉnh 
Quảng Nam

Thuê bao dịch vụ: 17 
trạm đo mưa và 03 trạm 
đo mưa kết hợp với đo 
mực nước tự động 
chuyên dùng, bao gồm 
các công việc:
-  Cung cấp, lắp đặt thiết 
bị tại các vị trí quan trắc,  
xây dựng Chương trình 
quản lý và truy cập dữ 
liệu dạng web, ứng dụng 
trên Smartphone.
- Vận hành cung cấp dữ 
liệu, bảo trì, bảo dưỡng;
- Kiểm định theo quy 
định.

1.684.000.000  Quỹ 
Phòng, 
chống 

thiên tai 
tỉnh

Chào 
hàng 
cạnh 
tranh  
trong 
nước 
qua 

mạng 

Một giai 
đoạn 

một túi 
hồ sơ

34 ngày Quý 
III/2024

Đơn 
giá 
cố 

định

04 năm
(40 

tháng, từ 
tháng 

9/2024 
đến 

tháng 
12/2027)

Không Không 
Đề xuất

Tổng giá gói thầu 
[kết chuyển sang Bảng số 5]

1.684.000.000        


		2024-06-17T10:37:56+0700
	Quảng Nam


		2024-06-17T10:38:21+0700
	Quảng Nam


		2024-06-17T10:38:24+0700
	Quảng Nam


		2024-06-17T10:38:25+0700
	Quảng Nam


		2024-06-17T10:38:26+0700
	Quảng Nam




